1 “Postquam nec ab Romanis vobis ulla est spes nec vestra vos iam arma aut moenia
2 satis defendunt, pacem affero ad vos magis necessariam quam aequam.
3 *Op die vrede is alleen dan hoop als jullie het aanbod dat Hannibal jullie als*
4 *overwinnaar doet, als overwonnenen zullen accepteren en niet als schade zullen*
5 *beschouwen wat jullie verliezen – alles is immers bezit van de overwinnaar –, maar*
6 *wat jullie wordt overgelaten, als geschenk zullen zien.*
7 Urbem vobis, quam ex magna parte dirutam, captam fere totam habet, adimit; agros
8 relinquit, locum assignaturus in quo novum oppidum aedificetis. Aurum et
9 argentum omne, publicum privatumque, ad se iubet deferri: corpora vestra
10 coniugum ac liberorum vestrorum servat inviolata, si inermes cum binis vestimentis
11 velitis ab Sagunto exire. Haec victor hostis imperat; haec quamquam sunt gravia
12 atque acerba, fortuna vestra vobis suadet. Evidem haud despero, cum omnium
13 potestas ei facta sit, aliquid ex his rebus remissurum. Sed vel haec patienda censeo
14 potius quam trucidari corpora vestra, rapi trahique ante ora vestra coniuges ac
15 liberos belli iure sinatis.”

Livius, AUC XXI, 13

Aantekeningen

regel 1	postquam aangezien ab van de kant van
regel 7	Urbem t/m adimit onderwerp: Hannibal ex magna parte grotendeels captam <i>Lees</i> et quam captam
regel 8	relinquo laten houden
regel 10	coniugum ac liberorum <i>Lees</i> et corpora coniugum ac liberorum servo laten

- regel 12* **fortuna vestra** jullie eigen belang
regel 12-13 **cum t/m sit** wanneer hij alles in zijn macht zal hebben
regel 13 **remissurum** *Lees* eum remissurum esse
 remitto verzachten
 vel zelfs
 patienda *Lees* patienda esse
regel 14-15 **quam t/m sinatis** *Lees* quam ut sinatis trucidari corpora vestra, rapi
 trahique ante ora vestra coniuges ac liberos belli iure
-

Einde